CÂMARA MUNICIPAL DE CARANDAÍ
Rua Dr. Rubem Amado, nº 217 - Bairro Nossa Senhora do Rosário

Carandaí/MG - CEP: 36.280-000 - Telefax: (32)3361-1501/3361-2097
e-mail:contato@camaracarandai.mg.gov.br / http://www.camaracarandai.mg.gov.br

MOÇÃO Nº 7/2017

ASSUNTO: MOÇÃO DE APLAUSOS

Excelentíssima Senhora Presidente da Câmara Municipal,

Apresento a Vossa Excelência, nos termos 124, IV do Regimento Interno, a
presente moção a ser encaminhada ao Grupo de Escoteiro 79 GE- Barão de Santa Cecília, Pelo
dia 23 de abril quando comemora o dia dedicado ao escotismo.

Parabenizando  pelo  trabalho  educacional  através  de  atividades  variadas  e
atraentes, incentiva os jovens a assumirem seu próprio desenvolvimento, a se envolverem com a
comunidade,  formando verdadeiros  líderes.  Acreditamos  que,  por meio  da proatividade  e da
preocupação com o próximo e com o meio ambiente,  podemos formar jovens engajados em
construir um mundo melhor, mais justo e mais fraterno.

Sala Vereador Cícero Barbosa, 24 de abril de 2017.

MARIA IMACULADA WAMSER
Vereadora